
Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 17 ZE DNE 13.2.2024 

ZAHÁJENÍ:.  9.30 HOD.  

PŘÍTOMNI:  Lukša, Golová, Bajgar,  Kubica Magnusková, Otava 

HOSTÉ:   Česká ochranná společnost, a.s.    

 

Rada obce  schvaluje program jednání zasedání rady č. 17, který je totožný s následně 

projednávanými body rady obce. 

Pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

1. Rada obce přivítala úvodem svého zasedání zástupce společnosti ČOS, a.s. Rada obce 

byla jejich prostřednictvím seznámena s možností zapojení obce Čeladná do 

Operačního centra ČOS, a.s. Předmětem informace o funkcích  operačního centra byly 

zejména informace v oblasti přestupků na území obce, přestupků proti veřejnému 

pořádku a občanskému soužití, přestupky proti majetku a  dopravní přestupky, tj. 

zavedení úsekového měření, kontrola parkování v obci, rychlost a porušení pravidel na 

přechodu pro chodce. Informace, které ČOS,a.s. radním obce Čeladná poskytla, byly 

vzaty radou obce na vědomí.  

Pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

2. Rada obce projednala a vzala na vědomí dopis paní Michaely Robkové a pana Kamila 

Simpera ve věci požadavku zavedení kastračního programu pro kočky v obci Čeladná. 

Rada obce nebude poskytovat finanční podporu „kastračnímu programu.“ 

 

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

3. Rada obce projednala nabídku pana Jaromíra Wojnara na možnost využití 

předkupního práva obce Čeladná pro stavbu bez čp/č.e technická vybavenost na 

pozemku parcela číslo st. 1937 v k. ú. Čeladná. Rada obce  předloží tuto problematiku 

k projednání na nejbližším zasedání ZO. 

 

Pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

  

4. Rada obce schvaluje uzavření veřejnoprávních smlouv na poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce, dle příloh k tomuto bodu jednání. 

  

Pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 17 ZE DNE 13.2.2024 



 

 

5. Rada obce schvaluje vzorový typ dokumentu „Smlouva o nájmu hrobového místa“, 

které jsou uzavírány mez obcí Čeladná a jednotlivými nájemci hrobových míst na 

hřbitově v obci Čeladná.  

 

Pro: 5    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

6. Rada obce  schvaluje úhradu finančních nákladů spojených se zajištěním tradiční akce 

pro veřejnost „Vítání Velikonoc 2024“. 

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

7. Rada obce schvaluje úhradu finančních nákladů spojených s organizací a účasti 

čeladenských sportovců při tradičním 16. ročníku volejbalového turnaje v obci 

Zubrohlava.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

8. Rada schvaluje úhradu nákladů spojených s tradičním setkáním Klubu seniorů 

Čeladná a Zubrohlava v rámci výroční schůze Klubu. 

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

9. Rada obce schvaluje  úhradu vstupů do bazénu hotelu YURA členům výjezdové 

jednotky SDH. 

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

  

 

10. Rada obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 16.7.2014, uzavřené 

mezi panem Radomírem Jasníkem, bytem 73912  Čeladná č. 661 jako pronajímatelem 

a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 002096571 jako nájemcem, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

11. Rada obce schvaluje na návrh ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola 

Čeladenská beruška, p. o.  dohodu o termínu pro podání žádostí o přijetí dětí 

k předškolnímu vzdělávání na den 14.5.2024 od 13 do 16 hod.. 

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 17 ZE DNE 13.2.20 



 

 

12. Rada obce projednala a vzala na vědomí Usnesení  Krajského soudu v Ostravě o 

žalobě na ochranu proti nečinnosti správního orgánu, kdy se řízení zastavuje. 

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

13. Rada obce vzala na vědomí sdělení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola 

Čeladná, p. o. Mgr. Jany Satinské o  vzdání se vedoucího pracovního místa k datu 

31.7.2024. 

Rada obce  v souladu s ust. § 166 odst. 2.zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním a vyšším odborném a jiném vzdělávání  (školský zákon), 

vyhlašuje konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Základní 

školy v Čeladné, p. o., se sídlem 73912  Čeladná č. 551. 

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

14. Rada obce schvaluje rozpočtová opatření dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

 

15. Rada obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IP-12-8029511/3, Čeladná 10 NNv. NNk, uzavřenou 

mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, OČ: 00296571 jako stranou 

budoucí povinnou a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 40502  

Děčín – Podmokly, IČ: 24729035 jako stranou budoucí oprávněnou, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

16. Rada obce schvaluje Smlouvu o investičním příspěvku, uzavřenou mezi obcí Čeladná, 

se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako obcí a společností Penzion Čeladná, 

s.r.o., se sídlem Suvorovova 46/3, 700 30  Ostrava-Zábřeh, IČ: 14394901 jako 

investorem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 17 ZE DNE 13.2.20 

 



17. Rada obce na základě požární zprávy Ing Andrei Besedové schvaluje  Cenovou 

nabídku na výměnu  protipožárních koberců v hotelu YURA Čeladná, zpracované fy. 

Jiří Machů, Josefská 1408/25, Opava Kylešovice, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

18. Rada obce schvaluje Cenovou nabídku  na  sečení příkop v obci, zpracovanou 

společností Lesostavby Frýdek-Místek, a.s., se sídlem Slezská 2766, 73832  Frýdek-

Místek, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

19. Rada obce schvaluje Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci „ČOV Čeladná- 

rekonstrukce“, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

20. Rada obce schvaluje Zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 

„Rekonstrukce hygienického zázemí (hygienická smyčka a záchody) a elektroinstalace 

v denní místnosti vč. podhledu v požární zbrojnici SDH Čeladná“, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

21. Rada obce neschvaluje poskytnutí finančního daru pro rok 2024 pro žadatele: Nadační 

fond Pavla Novotného, se sídlem Vrchní 280, 747 32 Chlebičov. 

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

22. Rada obce vzala na vědomí seznam stanovisek, vydaných správci majetku za měsíc 

leden 2024, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

23. Rada obce schvaluje záměr propachtovat části pozemků p. č. 2793 a p. č. 2794 vše v k. 

ú. Čeladná a obci Čeladná, lokalitě Podolánky  o výměře 15 300 m2 za účelem další 

péče o tyto pozemky.  Doba pachtu pět let. 

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 17 ZE DNE 13.2.20 

 



 

 

24. Rada  obce schvaluje Smlouvu č. 2024/2 o poskytnutí peněžitého příspěvku na 

infrastrukturu obce, uzavřenou mezi  Zdeňkem a Hanou Bednaříkovými, oba bytem 

Vítězná 1547/3, 70200  Moravská Ostrava jako poskytovateli a obcí Čeladná, se 

sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako příjemcem, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

25. Rada obce schvaluje Smlouvu o připojení na vodovodní řad 2024/2, uzavřenou mezi 

obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako vlastníkem a 

Zdeňkem a Hanou Bednaříkovými, oba bytem Vítězná 1547/3, 70200  Moravská 

Ostrava jako žadateli, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

26. Rada obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

služebnosti inženýrské sítě, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 

1, IČ: 00296571 jako stranou budoucí povinnou z věcného břemene a Zdeňkem a 

Hanou Bednaříkovými, oba bytem Vítězná 1547/3, 70200  Moravská Ostrava jako 

stranou budoucí oprávněnou z věcného břemene, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

27. Rada obce projednala žádost společnosti Bucanero, s.r.o., se sídlem Zahradnická 60, 

73801  Frýdek-Místek, IČ: 08971145 o vydání souhlasu k výstavbě dvou kurtu na 

PADEL. Rada obce požádá zástupce společnosti Bucanero, s.r.o., o účast při dalším 

jednání rady za účelem podrobnějšího představení projektu.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

28. Rada obce schvaluje Dodatek č. 2 smlouvy o dílo s registračním číslem projektu 

7221300040. Uzavřený mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 

00296571 jako objednatelem a společností 3MAR ENERGO GROUP, s.r.o., se sídlem 

Jáchymovská 142, 36010  Karlovy Vary, IČ: 28043481 jako zhotovitelem, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 17 ZE DNE 13.2.20 

 

 



 

29. Rada obce schvaluje objednávku inzerce v Deníku v rámci aktivity „Cesty městy“ 

v plánovaném harmonogramu pro rok 2024, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

30. Rada obce schvaluje termín konání veřejného zasedání ZO na  26.3.2024 od 16.00 

hod. v hotelu YURA.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

31. Rada obce schvaluje úhradu nákladů spojených s pronájmem sportovní haly, kde 

16.3.2024 proběhne tradiční  volejbalový turnaj. Rada obce schvaluje poskytnutí 

drobných upomínkových předmětů soutěžícím týmům. 

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

 

 

32. Rada obce schvaluje Kupní smlouvu uzavřenou mezi Sdružením hasičů Čech, Moravy 

a Slezska,  sbor dobrovolných hasičů Bohumín Kopytov, se sídlem Šunychelská 34, 

73581  Bohumín Kopytov, IČ: 75060779 jako  kupujícím a obcí Čeladná, se sídlem 

73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako prodávajícím, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

33. Rada obce pověřuje starostu/místostarostu podpisem všech smluv a dokumentů 

schválených tímto usnesením rady obce.  

 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 1 

 

 

 

 

 

Ukončeno: 12.45 hod.  

Zapsali:      Lukša, Golová 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č. 17 ZE DNE 13.2.20 

 


